porównuje wartość nominalną zabezpieczonej części ekspozycji walutowej z wartością nominalną całej ekspozycji.

	 Wskaźnik zabezpieczenia ryzyka walutowego
Ekspozycja walutowa				   Na dzień 31 grudnia 2012	 Na dzień 31 grudnia 2011

Obligacje i kredyty bankowe				   99,7%	 99,7%
Zobowiązanie z tytułu koncesji UMTS				   52,3%	 54,8%
DPTG – rezerwa (patrz Nota 28.e)				   –	 75,6%
Postępowanie przed Komisją Europejską – rezerwa (patrz Nota 28.d)				   75,8%	 77,8%

Ponadto Grupa aktywnie zarządza ryzykiem walutowym związanym z wydatkami operacyjnymi oraz inwestycyjnymi.

Do pomiaru ryzyka walutowego Grupa wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały główne ekspozycje walutowe Grupy (po uwzględnieniu zabezpieczeń) oraz potencjalne zyski/straty kursowe na tych
ekspozycjach będące wynikiem hipotetycznej dziesięcioprocentowej aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut.

	 Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu zabezpieczeń
	 wpływająca na skonsolidowany rachunek zysków i strat	 Wrażliwość na zmianę kursu PLN względem innych walut

		  Na dzień		  Na dzień		  Na dzień		  Na dzień
		  31 grudnia 2011		  31 grudnia 2010		  31 grudnia 2011		  31 grudnia 2010

(w milionach w danej walucie)					   +10%	 -10%	 +10%	 -10%

Instrument finansowy	 Waluta	 PLN	 Waluta	 PLN	 PLN		  PLN

Obligacje i kredyty bankowe (USD)	 3	 9	 3	 10	 1	 (1)	 1	 (1)
Zobowiązanie z tytułu koncesji
UMTS (EUR)	 129	 527	 129	 570	 53	 (53)	 57	 (57)
DPTG – rezerwa (EUR)
 (patrz Nota 28.e)	 –	 –	 134	 592	 –	 –	 59	 (59)
Postępowanie przed Komisją
Europejską - rezerwa (EUR)
(patrz Nota 28.d)	 32	 131	 28	 124	 13	 (13)	 12	 (12)
Razem		  667		  1.296	 67	 (67)	 129	 (129)

Sprawozdanie finansowe
ciąg dalszy

Raport Roczny Orange Polska za 2012 rok78

23. Cele i polityka zarządzania ryzykiem finansowym (ciąg dalszy)

23.3. Ryzyko walutowe (ciąg dalszy)

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:
−	 niezabezpieczona część wartości nominalnej zobowiązań stanowi ekspozycję na ryzyko walutowe (efektywna ekspozycja),
−	� za transakcje ograniczające ryzyko walutowe uważa się zarówno transakcje terminowe spełniające kryteria rachunkowości zabezpieczeń, jak i te

transakcje, które klasyfikowane są jako zabezpieczenie operacyjne,

[…]

Preferowany podział pomiędzy zadłużeniem opartym na zmiennej stopie, a tym opartym na stałej stopie procentowej, jest wynikiem analizy wpływu
potencjalnych zmian stóp procentowych na koszty finansowe.

Według obowiązującej strategii zabezpieczeń, Grupa zabezpiecza ryzyko stopy procentowej wykorzystując swapy procentowe i swapy walutowo-
procentowe. W rezultacie zastosowania zabezpieczeń, struktura zobowiązań zmienia się w kierunku struktury docelowej, jako że zobowiązania oparte
na zmiennej/stałej stopie procentowej efektywnie zamieniane są na zobowiązania o stałej/zmiennej stopie procentowej.

Na dzień 31 grudnia 2012 i 2011 roku stosunek długu opartego na stałej stopie procentowej do długu opartego na zmiennej stopie procentowej
(z uwzględnieniem zabezpieczeń) wyniósł odpowiednio 47/53% i 52/48%.

Do pomiaru ryzyka stopy procentowej Grupa wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

W tabeli poniżej zaprezentowana została ekspozycja Grupy na ryzyko stopy procentowej (po uwzględnieniu zabezpieczeń) przy założeniu hipotetycznego
jednoprocentowego spadku/wzrostu stóp procentowych.

(w milionach złotych)	 Potencjalny wzrost/(spadek) wartości bezwzględnej wynikający
	 z 1% zmiany stóp procentowych

			  Na dzień 31 grudnia 2012		  Na dzień 31 grudnia 2011

		  +1%	 -1%	 +1%	 -1%

Koszty finansowe, netto		  35	 (34)	 29	 (28)

Inne całkowite dochody		  1	 (1)	 (1)	 1

Wartość godziwa długu finansowego brutto po uwzględnieniu instrumentów pochodnych	 (35)	 34	 (60)	 66

Analiza wrażliwości w tabeli powyżej jest oparta o następujące założenia:

−	� koszty finansowe, netto zawierają następujące elementy narażone na ryzyko stopy procentowej: a) koszty odsetkowe od długu opartego na zmiennej stopie
procentowej po uwzględnieniu instrumentów pochodnych spełniających kryteria rachunkowości zabezpieczeń b) zmianę wartości godziwej instrumentów
pochodnych nie spełniających kryteriów rachunkowości zabezpieczeń,

−	� efektywna część zmiany wartości godziwej instrumentów pochodnych klasyfikowanych jako zabezpieczenie przepływów pieniężnych jest rozpoznawana
bezpośrednio w innych całkowitych dochodach,